

Motion till Skånes FF:s redskapsmöte 2025



Gällande slopande av 9-manna i lägsta damserien.

Bakgrund

Skånes FF godkänner sedan några år tillbaka att föreningar anmäler 9-mannalag i distriktets lägsta damserier. Åtgärden gjordes för att föreningar med en mindre verksamhet skulle kunna anmäla sig i seniorserier men det argumentet har försvagats kraftigt när Skånes FF 2022 drog i gång Skåneserien med 7-mannaspel för seniorlag samt att det är möjligt att spela med 9-mannalag i B/U-serierna.

Vid en genomgång av de 8 lag som år 2023 anmälde 9-mannalag utgick 4 lag och ytterligare 3 blev uteslutna. Med någon match kvar var den sammanlagda målskillnaden minus 382 och samtliga lag, utom ett, belade de sista placeringarna i sina resp. serier.

Vid motsvarande genomgång för år 2024 är resultatet för 9-manna lagen något bättre, men av 6 lag blev ett lag uteslutet, 2 lag belade de sista platserna i sina resp. serier och den sammanlagda målskillnaden för samtliga 6 lag blev minus 228.

Det finns också exempel från 2024 års seriespel där en förening i en seriefinal valde att anmäla, enligt "48 timmars regeln", att matchen skulle spelas som 9-manna. I princip alla andra matcher har spelats som 11-manna.

Vi menar att det finns en uppenbar risk att föreningar av "taktiska" skäl väljer att spela matcher av avgörande karaktär som 9-manna istället för att flytta en match om man vid något enstaka tillfälle skulle drabbas av någon akut kris (gäller såklart de lag som inte från början valt att anmäla sig som ett 9-manna lag).

Vi tycker inte att det är rimligt eller utvecklande för damfotbollen att de lag som i representations-serierna är fulltaliga tvingas spela en annan typ av fotboll, som 9-manna innebär, eller som tvingas ställa över spelare då det inte är tillåtet med lika många spelare i truppen för 9-mannaspel som för 11-mannaspel.

Möjligheten att anmäla 9-mannaspel fanns även på herrsidan fram till 2021 men när div. 6 & 7 slogs ihop slopades denna möjlighet och vi tycker nu att det är rimligt att vi nu jämställer herr- och damfotboll fullt ut gällande antalet spelare på plan.

Förslag

Undertecknande föreningar menar att 9-mannaspel i lägsta damserien bör slopas inför 2025.

2024-10-15

Peter Joelsson
Ordförande IF Lödde